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Kære Kristine Ammitzbøll-Bille, MB 

På vegne af Lena Kongsbach, vicedirektør i Bygge-, Parkerings- og Miljømyndighed, 
fremsender jeg svar på dit spørgsmål stillet den 27. januar 2026 vedrørende 
ekspropriation i forbindelse med spildevandsprojektet Spangen. 

Med venlig hilsen  

Pernille Blom Hermansen 
Politisk koordinator 
BPM Sekretariat 
_________________________________________ 
KØBENHAVNS KOMMUNE  
Klima-, Miljø- og Teknikforvaltningen  
Bygge-, Parkerings- og Miljømyndighed  



Bygge-, Parkerings- og Miljømyndighed 

Teknik- og Miljøforvaltningen  

Besvarelse vedrørende Spildevandsprojektet Spangen 

Medlem af Borgerrepræsentationen Kristine Ammitzbøll-Bille (B) har 

den 27. januar 2026 stillet følgende spørgsmål til Teknik- og 

Miljøforvaltningen. 

Spørgsmål 

Kan I sige, hvad der op og ned på høringen her? Er der noget med 

rækkefølgen? 

Svar 

Klima-, Miljø- og Teknikudvalget har besluttet at udsætte 

principbeslutningen om ekspropriation til et senere møde, så Klima-, 

Miljø- og Teknikudvalget kan tage stilling til 

miljøkonsekvensvurderingen og den tilhørende VVM-tilladelse, inden 

udvalget træffer principbeslutning om ekspropriation. 

Når Borgerrepræsentation træffer en principbeslutning, betyder det 

accept til, at sagsbehandlingen med henblik på ekspropriation kan 

igangsættes. Det er muligt at foretage en principiel beslutning om at 

ville ekspropriere, selvom det afventer andre tilladelser – fx VVM-

tilladelsen som i denne sag. 

I forbindelse med ekspropriationsprocessen vil alle grundejere blive 

inviteret til en såkaldt Åstedsforretning. Her vil projektet blive 

gennemgået, indgreb forklaret, og der vil være mulighed for spørgsmål 

i relation til den enkelte ejendom. Åstedsforretningen foregår tæt ved 

eller på stedet, hvor projektet skal anlægges. Det er Københavns 

Kommune, som står for Åstedsforretningen. 

Alternativer og VVM-proces 

Spangen Spildevandsprojekt er omfattet af krav om 

miljøkonsekvensvurdering (VVM-pligtigt). Udkast til 

miljøkonsekvensvurdering og den tilhørende VVM-tilladelse har været i 

offentlig høring, og de indkomne høringssvar medtages nu i 

sagsbehandlingen. Hvis borgeren har indgivet høringssvar, behandles 

disse i sagsbehandlingen i forbindelse med den endelige tilladelse.  

Miljøkonsekvensvurderingen og udkast til VVM-tilladelse skal 

forelægges Klima-, Miljø- og Teknikudvalget. 
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HOFOR har ikke truffet afgørelser om projekt Spangen, VVM eller andre 

kommende tilladelser, da dette ligger hos Københavns Kommune, som 

er myndighed på området. 

 

Svaret er offentlig tilgængeligt på https://www.kk.dk/politik/politiske-

udvalg/teknik-og-miljøudvalget/politikerspørgsmaal-til-teknik-og-

miljoeforvaltningen  

 

Lena Kongsbach 

Vicedirektør  
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